**SECUNDA** conclusio. Decentissimum fuit vt Christus precationem ad patrem adhiberet. Primum quidem vt ostenderet à patre se esse in mundum missum. Quocirca Ioannis. i. ita dictum à Christo legimus. Propter populum qui circumstat dixi, vt credat quia tu me misisti. Deinde vt vere se esse hominem declararet, qui Deo acceptum referret, quicquid in eo boni extaret, & emereret. Postremo vt nos ad precandum suo inuitaret, & erudiret exemplo: Id quod Ambrosius & Augustinus in hunc modum tradiderunt. Ac Ambrosius quidem ita ait, noli insidiatrices aperire aures vt putes filium Dei quasi infirmum orare vt impetret, quod implere non possit, potestatis enim author, obedientiæ magister ad præcepta virtutum suo nos informat exemplo. Augustini vero eadem de re hæc est sententia. Poterat Dominus informa serui si hoc opus esset orare silentio, sed ita se patri exhibere voluit precatorem, vt meminisset nostrum se esse doctorem.

**TER TIA** conclusio. Christus pro se preces adhibuit, non solum affectum sensualitatis, siue naturalis voluntatis, verum etiam rationalis & electiue voluntatis, explicando. Huiusce conclusionis cum priori, tum posteriori particule fidem facit auctoritas scripturæ. Etenim illa Christi Domini nostri in horto precatio, quid aliud fuit quam animalis affectus: & naturalis voluntatis explicatio? Nonne tum ratio paratum calicem transferri & amoueri postulans

Super.  
Luc.

Super.  
Ioan.

stulās, patrociniū suscepit sensualitatis: nōne naturalem ipsius affectum in Numinis diuini conspectu exposuit, à quo posset tot ac tantis malis eripi, & ab impendēte procella liberari? Id quod est summa cū pietate à Paulo dictū in hunc modū. Qui in diebus carnis suæ preces, supplicationesq; ad eum, qui posset illū saluū facere à morte, cū clamore valido & lacrymis obtulit. Id vero à Christo Domino tribus de causis factū esse sancti homines prodiderūt, primū vt vere se hominē declararet, vt pote qui humanis affectibus cōmoueretur, deinde vt doceret licere homini naturali affectu aliquid aliud velle & expetere, quā Deus velit, postremo vt ostēderet debere hominē propriā voluntatē & affectū, Deo subiicere, seseq; ei in omnibus obtēperantē prēbere.

Hebr. 5.

Ierem. 17.

PORRO posteriori conclusionis tertiæ particulę fidem conciliat Christi Domini illa precatio, qua pro gloria resurrectionis, & nominis sui claritate, impetranda summū patrem orauit, quemadmodum refert Ioannes Euāgelicæ historię cap. 17. Id quod erat sūme rationi cōsentaneū. Etenim ille homo IESVS Christus à summo patre bona aliqua sic acceperat, vt interim aliqua restarent accipienda, & in se & in membris: igitur rationi consentaneum erat, vt quemadmodum pro bonis acceptis gratias summo patri ageret, ita pro accipiendis iis, quæ adhuc erant præstanda, preces adhiberet. Etenim vtroq; modo, gratias. s. pro acceptis beneficiis agendo, & non dum præstita & concessa postulando, Deus pater agnoscebatur omnis boni author & largitor: nos etiam erudiebamur, vt pro acceptis beneficiis Deo gratias ageremus: & non dum obtenta peteremus.

Matt. 26

Ioan. 11.

QVARTA conclusio. Christi omnis precatio fuit exaudita. Tum siquidem precatio alicuius exauditur, quando ipsius voluntas expletur: quandoquidem precatio interpretis est voluntatis: at omnis Christi voluntas simpliciter fuit semper expleta, omnis igitur ipsius precatio fuit diuinitus exaudita. Minor propositio hinc intelligitur, quoniam voluntas omnis, aut est simpliciter voluntas ceu voluntas deliberata, & rationis præscriptum sequens: aut ex parte seu ex adiunctione veluti voluntas vt natura: siue sensualitas, quæ velleitas est potius, quam voluntas, voluntas igitur simpliciter omnis in Christo fuit expleta: quoniā omnis huiusmodi voluntas fuit conformis & congruēs cum diuina voluntate, deliberata siquidem voluntate, nihil Christus voluit: nisi quod certo nouerat Deum velle. Porro cōsensionem humanę voluntatis cū diuina esse in causa, vt preces piorū hominū à Deo exaudiantur, docet Apostolus epistolę ad Romanos scriptę cap. 8. Ita inquit, qui autem scrutatur corda scit (id est, approbat) quid desideret spiritus (hoc est,

Rho. 8.

Y quod

quod faciat sanctos homines expetere) quoniam secundum Deum (id est, consentaneae diuinæ voluntati) postulat pro sanctis.

*Damas. li. 3.* HÆ tamen assertiones venire possunt in dubium. Ac de prima quidem multis de causis dubitatur. Nam si Christo id omne est tribuendum, quod ipsius excellentiæ congruit, sequitur illud omne esse ab eodem remouendum, quod ipsius excellentiæ minime conueniat, at ad Deum preces adhibere cum ipsius excellentiæ minime congruit, non fuit hoc igitur eidem tribuendum. Minor tum ex eo intelligitur quia precatio est ascensus, siue sublatio mentis in Deum, auctore Damasceno, at nihil erat quo mens Christi ascenderet, ut quæ esset intime Deo coniuncta, non solum coniunctione hypostatica, verum etiam coniunctione beatæ fruitionis, tum ex eo etiam constat, quia precatio est voluntatis per se ipsam minime efficacis, ac proinde opæ vimque diuinam requirentis expositio: at Christi voluntas erat potentissima: per quo se ipsam efficacissima, non fuit igitur cum tanta potestate conueniens ut aliquid à Deo peteret. Adde, quia certo nouerat: omnia quæ euentura erant, iam autem nemo precando postulat, id quod certo nouit esse euenturum, &c.

*Damas. li. 3.* DE quarta etiam conclusione dubitatur. Namque aliqua Christi precatio non fuit exaudita: falso igitur asseritur de genere toto, et in vniuerso, omnem eius precationem esse exauditam. Antecedenti fidem facit tertia conclusio quæ asserit precationem Christi interpretem fuisse & procuratricem, non solum deliberatæ voluntatis, verum etiam naturalis: & velleitatis: at velleitas ipsius non est diuinitus impleta, igitur precatio velleitatis explicatiua non est exaudita: ac proinde non omnis ipsius precatio est diuinitus exaudita.